
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

< ft). ШЗ

О внесении изменений в постановление 
администрации Ординского
муниципального округа № 1221 от
26.09.2023 года «О проведении 
общественных обсуждений проекта 
программы профилактики нарушений 
обязательных требований
муниципального контроля в сфере 
благоустройства на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

В соответствии с п. 25 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2018 № №1680 «Об 
утверждении общих требований к организации и осуществлению органами 
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля 
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами», постановлением 
Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении общих требований к 
организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), 
органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений 
обязательных требований, требований, установленных муниципальными 
правовыми актами», администрация Ординского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ординского муниципального 
округа №1221 от 26.09.2023 года «О проведении общественных обсуждений 
проекта программы профилактики нарушений обязательных требований 
муниципального контроля в сфере благоустройства на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов» следующие изменения:

2. Пункт 1. изложить в новой редакции:
«1. Провести общественные обсуждения проекта программы профилактики 

нарушений обязательных требований муниципального контроля в сфере 
благоустройства на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов в период с 
01.10.2023 по 01.11.2023 года.».



3. Пункт 3. изложить в новой редакции:
«3. Заинтересованные лица вправе до 01.11.2023 года предоставить 

предложения и замечания по теме общественных обсуждений в отдел 
архитектуры и градостроительства администрации Ординского муниципального 
округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117.».

4. Оповещение о начале общественных обсуждений согласно приложению 
опубликовать в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального 
округа» и разместить на официальном сайте Ординского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит публикации в печатном средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муниципального 
округа» и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа.

7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации округа Зотову У.А. / /1

Глава муниципального округа \/ ///Z7 А.С. Мелехин

1


